
Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van

19 januari 2008, nr. TRCJZ/2009/50, houdende wijziging van de Regeling

tarieven Plantenziektenkundige Dienst en de keuringsdiensten

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Gelet op artikel 13 quinquies van richtlijn 2000/29/EG van de Raad van 8 mei 2000 betreffende de
beschermende maatregelen tegen het binnenbrengen en de verspreiding in de Gemeenschap van
voor planten en voor plantaardige producten schadelijke organismen (PbEG L 169) en artikel 6a van de
Plantenziektenwet (Stb. 1951, 96);

Besluit:

ARTIKEL I

De Regeling tarieven Plantenziektenkundige Dienst en de keuringsdiensten1 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel c wordt ‘€ 2,84’ vervangen door: € 2,92.

2. In onderdeel e wordt ‘€ 5,68’ vervangen door: € 5,85.

B

In artikel 29, eerste lid, onderdeel c, wordt ‘€ 99,00’ vervangen door: € 103,00, en wordt ‘€ 2,70’
vervangen door: € 2,80.

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 19 januari 2009

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Stcrt. 2007, 160; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële regeling van 8 december 2008 (Stcrt. 245).

STAATSCOURANT Nr. 1215
27 januari

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 1215 27 januari 2009

Nr. 17
27 januari

2009

Staatscourant 2009 nr. 17 27 januari 2009



TOELICHTING

Onderhavige regeling wijzigt de Regeling tarieven Plantenziektenkundige Dienst en de keuringsdien-
sten (hierna: de regeling).
In de laatste wijziging van de regeling zijn een drietal fouten geslopen. Deze worden met onderhavige
regeling gerepareerd.

Vaste verandermomenten (VVM)

Onderhavige regeling treedt met ingang van de tweede dag na publicatie in de Staatscourant in
werking. Daarmee wordt afgeweken van de LNV-uitgangspunten van vaste verandermomenten voor
regelgeving die inhouden dat nieuwe regelingen slechts op 1 januari of 1 juli ingaan en minimaal drie
maanden daaraan voorafgaand publicatie van de nieuwe regels plaatsvindt. Dit beleid is neergelegd in
de brief van de Minister van LNV van 28 april 2008 aan de Voorzitter van de Tweede Kamer (Kamer-
stukken II 2007/08, 29 515 en 31 201, nr. 243).
De reden voor deze afwijking is dat hier reparatie van regelgeving aan de orde is.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

2 Staatscourant 2009 nr. 1215 27 januari 2009Staatscourant 2009 nr. 17 27 januari 2009


